CX.

De decimis de Porcheronvilla (1).

Juin 1216.

Raginaldus (2) Dei gratia Carnotensis episcopus, universis ad quos presentes littere pervenerint tam presentibus quam futuris, in Domino salutem. Cum sancta Domus Elemosinaria Castridunensis copiosa pauperum infirmorum ad eam undique confluentium cotidiana multitudine, et erga eosdem pauperes infirmos sollicita et vigili diligentia caritatis omnimode disnoscatur et pietatis visceribus habundare: inde est quod nos, elemosinas eisdem pauperibus ad ipsorum sustemptionem in eadem domo perpetuo faciendam a bone memorie fidelibus universis tam viventibus quam defunctis, tam predecessorum nostrorum quam nostro tempore collatas ad eorumdem usus pauperum conservare tenemur, quietas et indempnes. Nos igitur, decimas quas Hugo de Basonville, miles, et Maria uxor ejus, de tenementis suis totalibus et territoriis tam de Porcheronvilla quam de villa que dicitur, Feularde tam de bladis quam de rebus omnibus aliis in manu nostra specialiter resignaverunt, laudantibus id ipsum et concedentibus filiis suis Hugone, Gilone, Guidone, Iacobo et Bartholomeo et filia sua Esglentina, quas easdem decimas nos ad predictorum Hugonis et Marie petitionem pauperibus dicte Domus Elemosinarie dedimus et concessimus perpetuo possidentas. Insuper et omnes alias decimas quas eadem domus in presenti possidet vel in futurum annuente Domino adeptura est, nec non et alios redditus quos eadem Domus Elemosinaria nunc possidet vel in futurum, Deo volente, juste et canonice poterit adipisci, eidem sancte domui

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 102; du XVII^e, A. 17, n° 5; du XVIII^e, A. 8, n° 10.

(2) Renaud (de Mouzon), évêque de Chartres (1183-1217).

confirmamus. Quod ut in perpetuum stabile sit ac firmum, id ipsum presentibus commendatum litteris, sigilli nostri presentis munimine duximus confirmandum. Actum Carnoti, anno Domini M°. CC°. sexto decimo, mense junii.

CXI.

De quatuor sextariis ybernagii apud Villam Episcopi (1).

Juillet 1216.

Ego, Hugo Biselli, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Garinus de Joi, miles, pro amore Dei et remedio anime sue, et parentum, et antecessorum suorum, laudantibus et concedentibus Elysabeth uxore sua, et Willelmo filio suo, et filiabus suis Aramburgi et Sezilia, donavit et in puram et perpetuam elemosinam concessit Deo et pauperibus infirmis Domus Elemosinarie Castriduni quatuor sextarios ybernagii redditus annui, quos ipse habebat, sitos in terris et hospitibus quibusdam de Villevesque; in terris videlicet et hospiciis domini Ade de Bardilleris, militis, tres sextarios; in terris et hospiciis defuncti Flaeau unam eminam; et in terris et hospicio ipsius prefate domus elemosine unam eminam, dicte Domui Elemosine annuatim in festo sancti Remigii quiete, libere et pacifice perpetuo capiendos. Ego autem hanc elemosinam dicte Domui Elemosinarie factam ad petitionem et preces dicti Garini de Joi, hominis mei, qui prefatum redditum de meo tenebat feodo, volui approbavi et concessi, et dicte Domui Elemosinarie garantire manucepi. Quod ut in perpetuum stabile sit ac firmum, litteris id ipsum commendavi presentibus, ac sigilli mei impressione confirmavi. Actum anno incarnationis Domini M°. CC°. sexto decimo, mense julii.